
 NÁVRH VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 

O PROVEDENÍ STAVBY 

Č.j.  OD/10180/17-2/Au  
 
 
 

Veřejnoprávní smlouva je uzavřená v souladu s ustanovením § 116 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále je „stavební zákon“) § 161 a 
násl. zákona č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 
 
ČI. I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Správní orgán: Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, náměstí Míru 62/1, 339 20 Klatovy, 
jako věcně příslušný speciální stavební úřad dle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších doplňků a změn a dle § 15 odst. 1 písm. c),  
stavebního  zákona, a jako místně příslušný stavební úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zastoupený:  Ing. Jiřím Augustinem, pověřeným pracovníkem odboru dopravy 
 

 
1. Stavebník: Obec Mochtín, Mochtín č.p. 105, 339 01 Klatovy, IČ: 255823 

Zastoupený: Zdeněk Voráček 
            starosta obce   

  
 
ČI. II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
V souladu s ustanovením § 116 odst. 1 stavebního zákona, s veřejným zájmem a právními předpisy 
uzavírají smluvní strany veřejnoprávní smlouvu, která nahrazuje stavební povolení podle §115 stavebního 
zákona, pro stavbu „Cyklostezka Mochtín“  umístěná na parcele parcelní číslo 798, 849, 850/1, 883/5, 
1048/10, 1052, 1053, 815/2, 816/2, 817/13, 1066/2 v katastrálním území Mochtín. 
 
 

               Stav podle katastru nemovitostí     

  Čís.parc. Číslo V l a s t n í k Výměra Druh  

  dle KN LV   m2 pozemku 

1 798 468 
Statek Sobětice s.r.o.,Sobětice 75,  
339 01 Klatovy 

621 trvalý travní porost 

2 849 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

   3830 trvalý travní porost 

3    850/1 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

23389 trvalý travní porost 

4 883/5  1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

2144 trvalý travní porost 



 2

5 1048/10 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

2302 ostatní plocha 

6 1052 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín  

964            ostatní plocha 

7 1053 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

907            ostatní plocha 

8 815/2 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

1029 trvalý travní porost 

9 816/2 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

124 trvalý travní porost 

10 817/13 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

228        orná půda    

11 1066/2 1 
Obec Mochtín, č.p. 105, 339 01, 
Mochtín 

24        ostatní plocha 

 

Rozsah stavby: 
 
SO 101 Cyklostezka 
Předmětem návrhu je vybudování nové cyklostezky v katastrálním území Mochtín. Cyklostezka bude 
napojena na začátku úpravy na místní komunikaci a na silnici III/18716 a na konci úpravy na silnici 
III/1719. Trasa pak prochází po zemědělských pozemcích severozápadním směrem s vyústěním k silnici 
III/1719. Silnice III. třídy jsou cyklotrasami. Celková délka cyklostezky je 831,35 m. Základní šířka 
cyklostezky je 3 m, zpevněná krajnice má základní šířku 0,5 m. Příčný sklon stezky je jednostranný 2%. 
Konstrukce cyklostezky je navržena s možností obsluhy pozemků zemědělskou technikou. Povrch 
cyklostezky bude tvořit asfaltový koberec ACO+ a ACP16+ o celkové tloušťce 40+80 mm.  
 
Celkové předpokládané náklady na stavbu činí 6.000.000,- Kč bez DPH. 
 
 

Smluvní strany uzavírají veřejnoprávní smlouvu v souladu s ustanoveními § 116 stavebního 
zákona. Veřejnoprávní smlouva nahrazuje stavební povolení podle § 115 stavebního zákona. 

 
Správní orgán jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) stavebního 

zákona, dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
doplňků a změn a jako místně příslušný stavební úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
se souhlasem místně příslušného úřadu s  pravomocí stavebního úřadu posoudil provedení stavby podle § 
109 -114 stavebního zákona a shledal, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního rozhodnutí o 
umístění stavby. Stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Správní orgán 
stanovil pro provedení stavby podmínky, které jsou součástí této smlouvy. 
 
Čl. IV. TŘETÍ OSOBY 

 
Veřejnoprávní smlouva, která nahrazuje stavební povolení, se přímo dotýká práv těchto třetích 

osob, které by byly účastníky podle § 109 odst. 1 v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 nebo 3 správního 
řádu, kdyby probíhalo stavební řízení.  

 



 3

Tyto osoby vyslovily s uzavřením veřejnoprávní smlouvy písemný souhlas nahrazující souhlas se 
stavebním povolením, který je součástí této smlouvy (příloha č. 3, čl. X): 
 
Statek Sobětice s. r. o., Klatovy, Sobětice, PSČ 339 01, IDDS: frbuefj 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ: 
00072053119, IDDS:qbep485 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Krajský pozemkový úřad pro   Plzeňský 
kraj, pobočka Klatovy, Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy, IČ 1312774, IDDS: z49per3 
 „CETIN“ Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 13000 Praha 3, IDDS:            
qa7425t 
GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o., IDDS:jnnyjs6 
Rudolf Kohout, Mochtín č.p. 22, 339 01, Klatovy 
Antonín Jechout Mochtín č.p. 22, 33901 Klatovy 
Dana Fürbacherová, Mochtín č.p.17, 33901 Klatovy                                                                                 
Ing. Petr Skala, K Zaječímu vrchu  č.p.712, Klatovy IV, 33901 Klatovy1 
Ing. Karel Vítek, Domažlické předměstí č.p.633, Klatovy III, 33901 Klatovy 
Roman Adler, Nové Sídliště č.p. 357, 334 42 Chlumčany u Přeštic 
Jaroslav Dobiáš č.p.62, 339 01 Klatovy 1 
Ing. Olga Virtová, Mochtín č.p. 4, 339 01 Klatovy 1 
Ing. Jarmila Bradáčová, Mochtín č.p. 5 , 339 01 Klatovy 1 
Jaroslav Tichý, Kocourov č. p. 17, 339 01 Klatovy 1 
Radek Šůs, Mochtín č. p. 78, 339 01 Klatovy 1 
Jaroslav Kanta, Mochtín č. p. 47, 339 01 Klatovy 1 
Alena Potužníková, Kocourov č. p. 39, Mochtín, 339 01 Klatovy 1   
Marie Štichová, Mochtín č. p. 101, 339 01 Klatovy 1 
Jan Bláha, Srbice č. p. 16, Mochtín, 339 01 Klatovy 1 
 

Čl. V. STANOVISKA DOT ČENÝCH ORGÁNŮ A TŘETÍCH OSOB 
 

a) Koordinované závazné stanovisko č. 621/17, Městský úřad Klatovy, Č.j. ŽP/7709/17/Ks, ze dne 
18.10.2017 

b) Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, závazné stanovisko Č.j. HSPM-2870-5/2017 
KT ze dne 10.10.2017 

c) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, závazné stanovisko Č.j. KHSPL/25611/21/2017 ze 
dne 02.10.2017 

d) CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření k existenci sítí,  Č.j. 521453/17 ze 
dne 27.01.2017 a vyjádření k PD zn. č. POS-PD-361a-17 ze dne 25.09.2017 

e) GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o.  – vyjádření k existenci sítí Č.j. 5001488274 ze dne 
26.04.2017, vyjádření k PD Č.j. 5001501840 ze dne 23.05.2017 

f) ČEZ Distribuce a.s. vyjádření k existenci sítí pod Č.j. 0100830458 ze dne 06.11.2017 
g) Městský úřad Klatovy, odbor ŽP - vyjádření z hlediska odpadového hospodářství Č.j. 

ŽP/7917/17/St, ze dne 04.10.2017 
h) Policie ČR, územní odbor Klatovy, sdělení Č.j. KRPP-169282-1/ČJ-2017-030406 ze dne 

16.11.2017 
i) Městský úřad Klatovy, OVÚP  –  rozhodnutí o umístění stavby,  Č.j. OVÚP/7631/17/Ka ze dne 

30.10.2017. 
j) Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – závazné stanovisko Č.j. OD/3949/17/Ba, ze dne 

28.04.2017 
k) Povodí Vltavy s.p. -  vyjádření a stanovisko správce povodí zn. č. 54332/2017/342/Kai, SP-

2017/6120 ze dne 03.10.2017 a zn. č. 25114/2017/342/Kai, SP-2017/6120 ze dne 10.05.2017 
l) Městský úřad Klatovy, OVÚP – vyjádření Č.j. ŽP/7709/17/Ks ze dne 27.09.2017 



 4

m) Městský úřad Klatovy, OVÚP  – souhlas dle § 15 stavebního zákona Č.j. OVÚP/5398/17/My ze 
dne 01.08.2017. 

n) Telco Pro Services, a.s.- sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 04.04.2017, zn. č. 
0200580442 

o) T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření k existenci sítí ze dne 04.04.2017, zn. č. E12237/17 
p) Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření k existenci sítí ze dne 04.04.2017, zn. č. 170404-

103439650 
q) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o. – vyjádření k PD zn.č. 1057/17/SÚSPK-K ze dne 

27.04.2017 
r) Smlouva o smlouvě budoucí kupní mezi Obec Mochtín a Statek Sobětice s.r.o. ze dne 17.08.2017 

 
Čl. VI. PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
1. Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace, zpracované projekční 

kanceláří Ing. Daniela Škubalová – Projekční kancelář, U Bachmače 29, 326 00 Plzeň, IČ: 13890450 
z měsíce 09/2017, stupeň DSP, číslo zakázky 1708 která pro stavebníka tvoří přílohu tohoto 
rozhodnutí. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 
stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně případného 
dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny 
úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 

3. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních prací 
jako předmětu své činnosti. 

4. Při provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací. V případě znečištění 
komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno. 

5. Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, požadavky týkající se bezpečnosti práce  
technických zařízení stanovené zejména  Nařízením vlády č. 591/2006. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a učiněna příslušná opatření pro 
ochranu zdraví osob na staveništi. 

6. Při provádění stavby budou použity takové výrobky, které splňují požadavky § 156 stavebního 
zákona. 

7. Před zahájením prací je nutno opětně ověřit uložení inženýrských sítí. Vlastník vedení je povinen na 
výzvu vlastníka dotčené  pozemní komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor 
(§ 36 odst. 5 zák.č. 13/1997 Sb). 

8. Stavebník je povinen oznámit archeologickému ústavu dle zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči záměr provádění stavební činnosti. 

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do 
úplného dokončení stavby.  

10. Stavebník nahlásí stavebnímu úřadu písemně nejpozději do 10 dnů před zahájením stavby termín 
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele. 

11. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících stanoviscích  
(rozhodnutích):   
a) Koordinované závazné stanovisko č. 621/17, Městský úřad Klatovy, Č.j. ŽP/7709/17/Ks, ze dne 

18.10.2017 
b) Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, závazné stanovisko Č.j. HSPM-2870-5/2017 

KT ze dne 10.10.2017 



 5

c) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, závazné stanovisko Č.j. KHSPL/25611/21/2017 ze 
dne 02.10.2017 

d) CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření k existenci sítí,  Č.j. 579708/17 ze 
dne 04.04.2017 a vyjádření k PD zn. č. POS-PD-361a-17 ze dne 25.09.2017 s podmínkami: 1.) 
Před zahájením stavby musí být trasy telefonních kabelů vytýčeny jak polohově tak hloubkově 
vyznačeny na terénu. V ochranném pásmu kabelů (tj. 1,0 m po obou stranách vedení) musí být 
zemní práce prováděny pouze ručně. 2.) Z důvodu budování zpevněných ploch pro pěší a 
cyklisty bude nutná ochrana stávajícího kabelu i během stavby proti poškození. 3.) V případě, že 
bude stavba křížit podzemní sdělovací vedení požadujeme stávající vedení uložit do dělených 
chrániček KOPOS/kopohalf 110 mm. Toto opatření je požadováno z důvodu případných poruch 
bez nutnosti bourání zpevněných ploch.  4.) Požadujeme kontrolu před záhozem, kontaktujte 
Miroslav Zelenka 605 755 896. 5.) V rámci stavby požadujeme respektovat minimální krytí, 
vzdálenosti sítí v souběhu a křížení uvedené v ČSN 73 6005. Prostorová úprava vedení 
technického vybavení a ČSN 33 4050 předpisy pro podzemní sdělovací vedení. 6.) Jakákoli 
manipulace s telekomunikačním zařízením bez vědomí odpovědného pracovníka naší společnosti 
není dovolena.     

e) GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o.  – vyjádření k existenci sítí Č.j. 5001488274 ze dne 
26.04.2017, vyjádření k PD Č.j. 5001501840 ze dne 23.05.2017 s podmínkami:  1.) Za stavební 
činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2.) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně 
projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně.  3.) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských 
zařízení bude provedeno vytýčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení (formulář 
a kontakt naleznete na www.gridservices.cz, nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 
provedeném vytýčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytýčení trasy a přesného 
určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme 
za zahájení tavební činnosti. 4.) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 
458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 
stavbou. 5.) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 6.) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, 
zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 7.) „Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu 
nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jeho poškození.“ 8.) V případě 
použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na 
náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 9.) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší 
poškození plynárenského zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, 
výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 10.) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu 



 6

plynárenského zařízení bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení  a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.griservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynovodní zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše 
uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele PZ a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ a plynovodních 
přípojek během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ 
a plynovodními přípojkami. 11.) „Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před 
zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude 
osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 
04. 12.) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 13.) Poklopy uzávěrů a 
ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů 
apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 15.) Bude zachována hloubka uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 16.) Při použití 
nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.   

f) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o. – vyjádření k PD zn.č. 1057/17/SÚSPK-K ze dne 
27.04.2017 s podmínkami: 1. Komunikační připojení – sjezd ze silnice III/1719 musí být 
proveden dle § 12 vyhl. č. 104/1997 Sb. tj. zpevněný povrch, propust odpovídající světlosti min. 
400 mm (v PD uvedeno pouze 300 mm) a čela šikmá.           

 
12. V průběhu výstavby bude zajištěno zneškodnění všech odpadů vznikajících při vlastní stavební 
činnosti, a to v zařízení tomu určeném a mající souhlas příslušného orgánu státní správy. S veškerými 
odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. a doklady o zneškodnění budou 
předloženy při kolaudaci. 

13. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a státního 
odborného dozoru. 

14. Po dobu výstavby bude zabezpečen bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd záchranné služby a 
hasičů. Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na omezení příjezdu k nemovitostem.  

15. Stavba bude dokončena  -  12/2020   
16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby, za účelem provedení kontrolních prohlídek 

stavby:   
1. vytýčení prostorové polohy stavby 
2. před pokládkou finální vrstvy komunikace 

17. Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán o vydání 
kolaudačního souhlasu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník doloží:  

a)  zápis o předání a převzetí dokončené stavby pokud byl pořízen 
b)  popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí nebo veřejnoprávní smlouvy 
c)  doklady o schváleném uložení odpadů nebo o jejich jiném odsouhlaseném využití 
d)  doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zkoušky hutnění pláně a jednotlivých 

konstrukčních vrstev vozovky 
e) doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§156 stavebního 

zákona)  
f) jiné doklady stanovené při změně stavby před dokončením 



 7

g)  doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí 
technického vybavení ještě před jejich zakrytím) 

h) geometrický plán stavby potvrzený katastrálním úřadem, pokud je stavba předmětem evidence 
v katastru nemovitostí 

i) dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám oproti 
stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci) 

 
Čl. VII. PODMÍNKY PRO UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 

Před zahájením užívání stavby požádá stavebník v souladu s ustanovením § 122 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, o kolaudační souhlas. O jeho vydání je nutno požádat zdejší stavební úřad 
na předepsaném formuláři. 
 
 
Čl. VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

Účinky veřejnoprávní smlouvy zanikají uplynutím 2 let ode dne její účinnosti, nebyla-li stavba v 
této lhůtě zahájena. 
 
 
Čl. IX. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu smluvních stran. Smluvní strany se na 
obsahu této veřejnoprávní smlouvy dohodly a tuto smlouvu uzavírají dobrovolně na základě dohody, 
jsou srozuměny s jejím obsahem a všemi právy, závazky a povinnostmi, které z ní vyplývají. 
2. Platná veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti podle § 168 správního řádu v okamžiku, kdy s ní 
vysloví písemný souhlas všechny třetí osoby dle čl. IV. Písemný souhlas třetích osob se smlouvou je 
obsažen v příloze smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 
3. Smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy v souladu se zněním § 
167 správního řádu s vyloučením § 167 odst. 3 správního řádu. 
4. Obsah této smlouvy lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran podle § 166 odst. 1 správního 
řádu při splnění zákonných podmínek. Změna je podmíněna souhlasem třetích osob. 
5. Veřejnoprávní smlouvu lze přezkoumat z moci úřední v přezkumném řízení podle správního řádu. 
Přezkumné řízení lze zahájit nejpozději do 1 roku od účinnosti veřejnoprávní smlouvy. Rozhodnutí ve 
věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne účinnosti 
veřejnoprávní smlouvy.  
6. Souhlasy dotčených orgánů a třetích osob s uzavřením smlouvy, jejich stanoviska, podklady pro 
uzavření smlouvy, jsou součástí spisu spis. zn.  ZN/OD/1171/17 vedeného správním orgánem. 
7. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
správním řádem a stavebním zákonem. 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je projektová dokumentace v rozsahu předkládaném ke stavebnímu 
řízení, ověřená správním orgánem, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy 
je štítek „STAVBA POVOLENA“, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 
9. Žadatel tímto prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů, které uvedl ve výše 
uvedené záležitosti, stavebním úřadem, jenž je smluvní stranou, v souvislosti se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž správní orgán obdrží jedno vyhotovení a 
žadatel jedno vyhotovení smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich 
skutečné, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho ji podepisují. 
11. Správní poplatek podle zákona č.634/2004 Sb., položky 18 pozn. 2 a 3 ve výši 2500,- Kč byl 
zaplacen.  

 



 8

 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – projektová dokumentace ověřená správním orgánem 
Příloha č. 2 – štítek „ STAVBA POVOLENA “ 
Příloha č. 3 – souhlasy třetích osob dle čl. X. této smlouvy 
 
 
 
V Klatovech dne 20.11.2017 

 
 
 
 
 
Správní orgán    _______________________________________ 
    Městský úřad Klatovy, odbor dopravy 

Mayerova 130, 339 01 Klatovy 
    Ing. Jiří Augustin,  

pověřený pracovník odboru dopravy 
    Městského úřadu Klatovy  
 
 
 
 

V Mochtíně  dne  20.11.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
Stavebník            _________________________________________ 
                            Obec Mochtín 
                               Mochtín 105 

Klatovy 339 01 
   Zdeněk Voráček 
   starosta obce   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 9

 
 
ČI. X. SOUHLASY TŘETÍCH OSOB S OBSAHEM VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 
 
Prohlašujeme tímto, že jsme se seznámili s obsahem této smlouvy, tomuto jsme porozuměli a ve smyslu § 
168 správního řádu s ní vyslovujeme souhlas. 
  
 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, IČ: 04084063 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o. 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ: 
00072053119 
  
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, pobočka Klatovy, Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy, IČ 1312774, IDDS: z49per3 
  
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 

 
Roman Adler, Nové Sídliště č.p. 357, 334 42 Chlumčany u Přeštic 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
 



 10

Jaroslav Dobiáš č.p.62, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Ing. Olga Virtová, Mochtín č.p. 4, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Ing. Jarmila Bradáčová, Mochtín č. p. 5 , 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Jaroslav Tichý, Kocourov č. p. 17, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Radek Šůs, Mochtín č. p. 78, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Statek Sobětice s. r. o. Klatovy, Sobětice, PSČ 339 01 
  
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Rudolf Kohout, Mochtín č.p. 22, 339 01, Klatovy 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Antonín Jechout Mochtín č.p. 22, 33901 Klatovy 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Dana Fürbacherová, Mochtín č.p.17, 33901 Klatovy  
                                                                                
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Ing. Petr Skala, K Zaječímu vrchu  č.p.712, Klatovy IV, 33901 Klatovy1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Ing. Karel Vítek, Domažlické předměstí č.p.633, Klatovy III, 33901 Klatovy 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Jaroslav Kanta, Mochtín č. p. 47, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Alena Potužníková, Kocourov č. p. 39, Mochtín, 339 01 Klatovy 1   
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Marie Štichová, , Mochtín č. p. 101, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
Jan Bláha, Srbice č. p. 16, Mochtín, 339 01 Klatovy 1 
 
Datum ………………………….. 
 
Podpis, razítko 
 
 
 
 


